
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00204177- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por el Departamento de Antropología, en la cual solicita refrendar las
resoluciones internas N° 06/2024 y Nº 07/2024, dictadas en uso de las atribuciones
conferidas por la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo (Reglamento de Escuelas); y

CONSIDERANDO:

Lo previsto por el artículo 6°, inc. "l" de la Ordenanza 01/04 del H. Consejo Directivo, y por el
artículo 18° de la Ordenanza 02/11 del H. Consejo Directivo;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: REFRENDAR las Resoluciones Internas N° 06/2024 y Nº 07/2024, dictadas por el
Departamento de Antropología.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

nf







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Designación adscriptos TA II


 
VISTO:


Las presentes actuaciones en las que el tribunal elevó el acta de selección de antecedentes para
designar adscriptos/as en la materia “Teoría Antropológica II” de la Licenciatura en Antropología.


CONSIDERANDO:


Que el Consejo del Departamento de Antropología, en su sesión del 27 de marzo de 2024 aprobó y
autorizó la selección de antecedentes para designar adscriptos/as en la materia “Teoría Antropológica
II” de la Licenciatura en Antropología.


Que de acuerdo a la Resolución Nº 02/11 del Honorable Consejo Directivo [Régimen de
Adscripciones], debe extenderse la certificación correspondiente;
 


EL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA


 DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como Adscriptos/as ad
honorem, en la materia Teoría Antropológica II del Departamento de Antropología, por el periodo
señalado


QUETGLAS MOLINA, Augusto Joaquín -DNI 40.395.973- Adscripto ad honorem desde el 1
de abril de 2024 y por el término de dos años.


JÁUREGUI, Julia Solana -DNI 37.671.264- Adscripta ad honorem desde el 1 de abril de 2024 y
por el término de dos años.


PRIMO, Rosario -DNI 34.319.524- Adscripta ad honorem desde el 1 de abril de 2024 y por el
término de dos años


ARTÍCULO 2°: DISPONER que el Departamento de Antropología confeccione la Resolución de
designación de Adscripción ad honorem de acuerdo a la reglamentación vigente.


ARTÍCULO 3°: ELEVAR a la Decana la Resolución mencionada en el ARTÍCULO 2°, a fin de que







sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación mencionada en segundo término.


ARTÍCULO 4º: Protocolícese, comuníquese y archívese.





		numero_documento: RI-2024-6-E-UNC-EANT#FFYH

		fecha: Miércoles 3 de Abril de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-04-03T09:54:50-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Thiago Silva Ferreira Da Costa

		cargo_0: Director de Departamento

		reparticion_0: Escuela de Antropología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-03T09:54:56-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Interna


Número: 


Referencia: Rectificación RI-2024-4 y RI-2024-6


 
VISTO: 


Las Resoluciones Internas RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH y RI-2024-6-E-UNC-EANT#FFYH del Departamento de
Antropología, y;


 


CONSIDERANDO:


Que en el segundo considerando de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH se incluye la siguiente formulación: “Que de
acuerdo a la Resolución Nº 02/11 del Honorable Consejo Directivo [Régimen de Adscripciones], debe extenderse la
certificación correspondiente”, que no corresponde a una resolución sobre designación de adscriptos/as;


 


Que se observa una formulación errónea en el Artículo 2 de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH, dado que
corresponde consignar que la autorización de una adscripción no constituye un antecedente académico hasta tanto
no cumpla con los requisitos establecidos en la normativa vigente;


 


Que en función que el Artículo 3 de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH refiere al artículo 2 citado arriba, también es
preciso corregir su formulación; 


 


Que en el segundo considerando de la RI-2024-6-E-UNC-EANT#FFYH se incluye la siguiente formulación: “Que de
acuerdo a la Resolución Nº 02/11 del Honorable Consejo Directivo [Régimen de Adscripciones], debe extenderse la
certificación correspondiente”, que no corresponde a una resolución sobre designación de adscriptos/as;


 


Que se observa una formulación errónea en el Artículo 2 de la RI-2024-6-E-UNC-EANT#FFYH, dado que
corresponde consignar que la autorización de una adscripción no constituye un antecedente académico hasta tanto
no cumpla con los requisitos establecidos en la normativa vigente;


 







Que en función que el Artículo 3 de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH refiere al artículo 2 arriba citado, también es
preciso rectificar su formulación; 


 


Que es preciso subsanar las inconsistencias antes señaladas;


 


Por ello:


 


LA DIRECCIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA 


RESUELVE:


 


ARTÍCULO 1: RECTIFICAR el segundo considerando de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH, donde dice: “Que de
acuerdo a la Resolución Nº 02/11 del Honorable Consejo Directivo [Régimen de Adscripciones], debe extenderse la
certificación correspondiente”; DEBE DECIR: “Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto por la Ordenanza del
Régimen de Adscripciones del Honorable Consejo Directivo Nº 2/2011”.


 


ARTÍCULO 2: REEMPLAZAR el Artículo 2 de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH que quedará formulado de la
siguiente manera: “La presente autorización de adscripción sólo constituirá antecedente académico cuando se
cumpla el plazo reglamentario y haya sido otorgada la certificación correspondiente”.


 


ARTÍCULO 3: RECTIFICAR el Artículo 3 de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH, donde dice: “ELEVAR a la Decana la
Resolución mencionada en el ARTÍCULO 2°, a fin de que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación
mencionada en segundo término”, DEBE DECIR: “Elevar a la Decana la presente resolución a los fines de ser
refrenda como prevé la reglamentación vigente”.


 


ARTÍCULO 4: RECTIFICAR el segundo considerando de la RI-2024-6-E-UNC-EANT#FFYH, donde dice: “Que de
acuerdo a la Resolución Nº 02/11 del Honorable Consejo Directivo [Régimen de Adscripciones], debe extenderse la
certificación correspondiente”; DEBE DECIR: “Que se ha tenido en cuenta lo dispuesto por la Ordenanza del
Régimen de Adscripciones del Honorable Consejo Directivo Nº 2/2011”.


 


ARTÍCULO 5: REEMPLAZAR el Artículo 2 de la RI-2024-6-E-UNC-EANT#FFYH que quedará formulado de la
siguiente manera: “La presente autorización de adscripción sólo constituirá antecedente académico cuando se
cumpla el plazo reglamentario y haya sido otorgada la certificación correspondiente”.


 


ARTÍCULO 6: RECTIFICAR el Artículo 3 de la RI-2024-4-E-UNC-EANT#FFYH, donde dice: “ELEVAR a la Decana la
Resolución mencionada en el ARTÍCULO 2°, a fin de que sea refrendada, tal como lo prevé la reglamentación
mencionada en segundo término”, DEBE DECIR: “Elevar a la Decana la presente resolución a los fines de ser
refrenda como prevé la reglamentación vigente”.


 







ARTÍCULO 7: Protocolícese, comuníquese y archívese.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 29 de Abril de 2024

		numero_documento: RI-2024-7-E-UNC-EANT#FFYH

				2024-04-29T10:51:20-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Thiago Silva Ferreira Da Costa

		cargo_0: Director de Departamento

		reparticion_0: Escuela de Antropología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-29T10:51:26-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-451-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-04-30T13:02:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T00:12:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T00:12:13-0300
	GDE UNC




